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OBJETO: Aquisicio de medicamentcs manipulados para
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO: 1195 - 2019

DADQS CADASTRAIS: Pagina 1 de 1
j REQUERENTE: SEC. MUN. DE SAUDE

ENDERECO:  CONVERSAO DO SISTEMAN® S/N, , JAGUARIAIVA

. TELEFONE: CELULAR:

| EMAIL:

| CPF/ICNPJ B

]

DADCS DO PROCESSO:

SOLICITACAO: AQUISICAO

| ENTRADA: PROTOCOLO GERAL

EUSUAREO SABRINA DA SILVA OLIVEIRA

| ENTRADA:  JAGUARIAIVA, 05/02/2019 10:11:40

SUMULA: OFICIO N° 086/FINAN/SEMUS/ SOLICITAAAQUISICAO DE MEDICAMENTOS

i MANIPULADOS PARA USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA FARMACIA BASICA DA SEMUS
E NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UBSs, CONFORME SEGUE DESCRITO
EM ANEXO

| DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
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F%s/ponsével pelo Processo

Enderego: Praga Isabel Branco, n® 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP; 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422



Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. If - Fone: {43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 94RR
Jaguariaiva - PR - CEP: B4200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - semus@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA DE SAUDE

Of.088 FINAN / SEMUS Jaguariaiva , 04 de fevereiro de 2019

llmo Sr

Vimos solicitar de Vossa Senhoria a aquisicdo de medicamentos manipulados para

uso de pacientes atendidos na Farmacia Basica da SEMUS e nos consultérios odontologicos das
U.B.Ss.

v

O valor devera ser contabilizado na conta :

MANUTENGAQ DA FARMACIA BASICA

MATERIAL , BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA
FONTE 3.3.90.32.00.00.00.00 .1000

CODIGO REDUZIDO 297

Seguem anexo o termo de referéncia e os orgamentos.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos e colocamo-nos a disposi¢ao
para esclarecer eventuais dlvidas.

Atenciosamente,

IONE AP.

" Secretaria Municipal de Salde

WASILEWSKI
Diretor Financeiro - SEMUS

ILMO SR

GIAN BRUNO DA CONCEIGAO DOS SANTOS
DIRETOR DPTO COMPRAS E LICITAGCOES

. SECRETARIA DE SAUDE
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Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

R

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - CuPostal il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: {(43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: B4200-000 - CNPJ: 76.810.800/0001-38 - semusdjaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA DE SAUDE

TERMO DE REFERENCIA

Gol

1) OBIETO : Aquisicdao de medicamentos manipulados para atender a Farmacia Basica da
SEMUS.

2) DA JUSTIFICATIVA : Atender a infantes usudrios da Farmdacia Bésica que sdo portadores de
hipertensdo , ma-formacdo intestinal e toxoplasmose e para uso nos consultdrios
odontoldgicos das U.B.S.

a) DA JUSTIFICATIVA TECNICA :

3) DO VALOR ESTIMADO:
4) DO DETALHAMENTO , DAS ESPECIFICAGOES , QUANTIDADES E ESTIMATIVAS DE PRECOS :

MEM | DESCRICAO / APRESENTAGAO | Q1D PRECO UNIT. | PRECO TOTAL

1 | Solugao Fosfatada 4.000 ml 24.000 ml

2 Sulfadiazina 100 mg / ml — 400 ml 1.200 ml

3 | Acido Folinico 5 mg / ml- 400 ml 1.200 ml

4 Pirimetamina 2 mg / ml - 400 ml 1.200 ml

5 Solugdo Lugol 5% - 500 ml 6.000 ml ;
6 | Furosemida 4 mg/ml - 200 mi 1.200 ml |
7 Captopril 1,23 mg / ml - 250 ml 1.250 ml

8 Acido acético 3% 300 ml ( uso colposcopia ) 600 ml B
9 Acido acético 5% 500 ml ( uso colposcaopia ) 1.000 ml B
10 | KOH 10% 30 ml ( uso colposcopia ) 60 ml

5) DA QUALIFICACAO TECNICA : A empresa deverd apresentar os registros e autorizacées para a
comercializacdo dos medicamentos.

6) DA GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA :

7) DO FRETE: Porconta da Empresa Vencedora

8) DAS AMOSTRAS :

9) DO PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA : Prazo estipulado na AF

10) LOCAL DE ENTREGA : Farmacia Basica — SEMUS

EEMTAWADESAQM
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| PERNETA 101 - CIDADE ALTA
| SEMUS - (43) 3535 - PI22
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Re: Solicitacao orcamento medicamentos

Cosmetica <cosmetica@cosmetica.far.br> OL‘ 11{) qu:\-wj }‘T}

Sex, 25/01/2019 09:53

Para: FARMAC

Bom dia,

IASEMUS PMJ <farmaciasemus@hotmail.com>

Segue abaixo o or¢gamento das formulas:

1) Formula:
2) Férmula
3) Formula
4) Formula
5) Formula
6) Formula
7) Formula
8) Formula
9) Formula

Solucao fosfatada 4.000 ml - nao trabalhamos

: Sulfadiazina 100 mg/ml - 400 ml - R$ 144,80 ~ -
:Acido Folinico 5 mg/ml - 400 ml - R$ 90,50 )

: Pirimetamina 2 mg/ml - 400 ml - nao trabalhamos

: Solugao Lugol 5 % - 500 ml - R$ 131,10

: Furosemida 4 mg/ml - 200 ml - R$ 73,00 ~

: Captopril 1,26 mg/mi - 250 ml - R$ 76,10

: Acido acético 3%: 300 ml (uso colposcopia) - R$ 61,00
:Acido acético 5%: 500 ml (uso colposcopia) - R$ 70,30

10) Formula: KOH 10%: 30 ml (uso colposcopia) - R$ 30,90

Em 24/01/1

9 10:45, FARMACIASEMUS PMJ escreveu:

Bom dia Karina,

conforme contato por telefone, venho por meio deste, solicita (3D ﬁir_,‘lm?.,iuf U )\

orcamento para manipulacdo dos medicamentos abaixo
descritos:

Item  Descricao R$
01 Solucao fosfatada 4.000 ml;

Sulfadiazina 100 mg/mi - 400

02 "y

Acido Folinico 5 mg/ml - 400

03
ml
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Prefeitura de Jaguariaiva - PR

* Orcamento vélido por 7 dias, apds este periodo valor sujeito a alteracdes.

Por se tratar de um produto controlado, é necessaria a apresentagio da receita original
na farmdcia antes da manipulacao.

(Disponibilizamos o servigo de coleta de receita gratuita para a regido de Curitiba.)

Validade da receita de Antibidtico: 10 dias

Validade da receita controlada: 30 dias

Para confirmagdo do pedido & necessario um novo contato.

Ja possui cadastro? Informe por gentileza seu CPF.
Lembrando que o cadastro deve ser feito no nome do PACIENTE (nome da receita)

Caso contrario informe os dados abaixo para atualizagdo do sistema.

NOME COMPLETO DO PACIENTE:
CPF:
RG:
Data de Nascimento:
Telefone/celular:

Rua:



PEDIDO DE ORCAMENTO #61847#

atendimento@farmaciaefetiva.com.br

Qui 24/01/2019. 1051 )G %% . 393 )ogos~ 0@

Para: farmaciasemus@hotmail.com <farmaciasemus@hotmail.com>

Bom dia
Segue detalhes da sua solicitacao de orcamento.

solucao Fosfatada, ndo temos
Sulfadiazina , ndo temos
Pirimetamina, ndo temos

ORC:0001-436775-0
Valor R$: 146,00 (Ac Folinico)

ORC:0001-436775-1
Valor R$: 140,00(Lugol)

ORC:0001-436775-2
Valor R$: 68,00 (Furosemida)

ORC:0001-436775-3
Valor R$: 82,00 (Captopril)

ORC:0001-436775-4
Valor R$: 62,00 (Ac Acetico 3%)

ORC:0001-436775-5
Valor R$: 64,00 (Ac Acetico 5%)

ORC:0001-436775-6
Valor R$: 56,00 (KOH)

SUB-TOTAL: R$ 618,00
TOTAL A VISTA: R$550,00

CARLA A L DOS SANTOS

Efetiva Farmacia de Manipulacdo
3035-4488

From: farmaciasemus@haotmail.com
24/01/2019 10:29:38

Para: "atendimento@farmaciaefetiva.com.br"
atendimento@farmaciaefetiva.com.br;

003




Bairro:
CEP:

Email: G0 9

Com estes dados de acordo com a Lei 147/2.014, sera emitida a nota fiscal eletronica, que sera enviada no
e-mail do paciente no prazo de 5 dias (teis.

Atenciosamentg,
Bruna

Cosmetica

Rua Deputado Antonio Baby, 87 - Batel, esquina com a Rua Gongalves Dias, proximo a pracinha do Batel.
Telefone: (41)3083-9393 / 3343-7318 - Fax: {41) 3083-9353 - Whatsapp. (41) 9694-9516
Horario de atendimento: Segunda a sexta, das 8:00 as 19:00.

Sabado das 08:00 as 13:00
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Prefeitura Municipal de Jaguariaiva
Estado do Parand
CNPJ 76.910.900/0001-38
Praga Izabel Branco, 142 — Cidade Alta — Cx. Postal 11
CEP 84200-000 — Fone (43) 3535-1233 — Fax (43) 3535-2130

FOLHA DE INFORMACAO
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PARECER
JURIDICO




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, i42 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNP.J: 76.910.900/0001-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 01 de margo de 2019.
Ref.: Protocolo n® 1195/2019

SOLICITAGAO DE PARECER JURIDICO O { Q

Por meio do presente, solicitamos Parecer Juridico sobre a modalidade a ser

adotada, se reconhecido o cabimento de Dispensa de Licitacdo, objetivando a

Aquisicao de medicamentos manipulados para atender a Farmacia Basica da

Secretaria Municipal de Salde e aos consultérios odontolégicos nas Unidades
Basicas de Saude.

No aguardo de vossas determinagoes, reiteramos nossos protestos de elevada
estima e distinta consideracao.

Mauricio FLrnandes

DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




Prefeitura Municipal de Jaguariai\:\}a\‘:_ﬂ

L

Praga Isabel Branco. n® 142 — Bairro Cidade Alta — Cx Postal 11 — Fane (43)3535- 1233(43)3535-9400
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 - CNPJ 78.910.900/0001-38 — email juridico@jaquartaiva. pr.gov br

PROCURADORIA JURIDICA

AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: Trata o presente expediente de solicitagdo do departamento de Compras
acerca da Contratagcdo de empresa especializada para a aquisicao de
medicamentos manipulados, para atendimento da Secretaria municipal de
Saude, tendo em conta a legislacdo vigente, demandaria excesso de
formalismo para tanto, nos termos da norma do artigo 24 da lei de licitacao.

Passo a opinar.

O processo encontra-se formalmente em
ordem,com inclusa dotagao orgamentaria.

O valor gue se apresenta para a aquisicdo do
material se enquadra no paragrafo unico do artigo 24 da Lei de Licitacbes, ou seja,
e inferior a R$ 17.600,00 ( dezessete mil e seiscentos reais ).

E sabido que, no Direito Administrativo
Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao, tanto para aquisi¢gdo de bens,
quanto para que haja prestacao de servicos em favor da Administracao Publica,
tendo como fundamento legal na norma constitucional, o art. 37, inciso
XXI, In litteris: expeca-se

"Art.37. ..
XX|. ressalvados os casos especificados na
legislacao, as obras, servicos, compras e
alienagoes serdo contratados mediante processo
de licitacdo publica que assegure igualdade de
condicbes a todos os correntes, com clausulas
que estabelecam obrigagdes de pagamento,
mantidas as condicoes efetivas da proposta, nos
termos da lei, a qual somente permitira as
exigéncias de qualificacdo técnica e econdémica
indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigactes". (destacou-se)
E. no ambito infraconstitucional o art. 2°da Lei n°.
8.666/93 (Lel das Licitacbes) traz regra idéntica:

"Art. 2° As obras, servicos, inclusive de

publicidade, compras, alienagdes concessoes,
permissdes e locagbes da Administragao
Publica, quando contratadas com terceiros,

N —
]



i

ressalvadas as hipoteses previstas nesta lei".! — ]
(destacou-se) \k\\ /

Como se vé, o art. 37, inciso XXI, da Carta Magna,
reforcado pelo art. 2° da Lei n° 8.666/93, estabelece a obrigatoriedade de realizagao de
procedimento licitatorio para contratacées feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes
mesmos dispositivos legais reconhecem a existéncia de excegbes a regra ao efetuar a
ressalva dos especificos na legislagdo, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de
licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a
possibilidade de existirem caos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada,
autorizando a Administracdo Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes
diretas sem a concretizacio de certame i citatério. De fato, como toda regra tem sua
excecdo, a Lei das Licitagbes permite como ressalva a obra de licitar, a contratacéo
direta de processos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo, desde que preenchidos
os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitacdo & uma dessas modalidade
de contratacao direta.

Dispensa de licitagdo € a possibilidade de
celebragio direta de contrato entre a Administragao Publica e o particular, nos casos
estabelecidos no art. 24 da Lei n°. 8.666/93.

Observa-se que a referida lei enumerou
expressamente as hipoteses de dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo; alias, é
este o entendimento adotado por JESSE TORRES PEREIRA JUNIOR:

WAs hipoteses de dispensabilidade do art. 24
constituem rol taxativo, isto € a Administragdo somente podera dispensar-se de
realizar a competicdo se ocorrente uma das situagdes previstas na lei federal. Lei
estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade
vinculada ndo podera criar hipotese de dispensabilidade'”.

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa,
posto que, como afirma o ilustre MARCAL JUSTEN FILHO, "os custos necessarios a
licitagcao ultrapassardo beneficios que dela podera advir"

Os doutrinadores justificam esta hipétese de
dispensa de licitagao pelo fato de um procedimento li citatorio ser superior ao beneficio
que dele poderia ser extraido. A Respeito do assunto, eis o magistério de JORGE
ULISSES JACOBY FERNANDES.

"o reduzido valor do objeto a ser contratado
colocaria em conflito o principio da licitagdo e o da
economicidade, ensejando um gasto superior a
vantagem direta auferivel pela Administracao,



decidindo o legislador, a vista do i”t?%
"\\'\‘

publico, pela prevaléncia do segundo"- :

\ \

.

Feitas estas consideracdes, é relevante realcar

que as hipoteses de dispensa de licitagcdo estdo enumeradas no art. 24 da Lei n°
8.666/93, que, entre outras, traz as seguintes disposigdes:

"Art. 24 E dispensavel a licitacao:

| — para obras e servicos de engenharia de
valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a" .do inicio | do artigo anterior, desde que
nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou
servico ou ainda para obras e servigos da mesma
natureza e no mesmo local que possam ser
realizadas conjunta e  concomitantemente;
(Redacdo dada pela Lei n® 9.648, de 1998).

[ — para outros servigos e compras de valor
atée 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a" -do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lel, desde
qgue nao se refram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienacdao de maior vulto que
possa ser realizada de uma so vez: (Redacao
dada pela Lei n°9.648, de

1998)".

Analisando por este prisma estando os valores

cotados para as compras ou servigos dentro dos limites estabelecidos pelo artigo 24,

nao vemos empecilno em contratar na forma de dispensa de licitacao.

parecer.

Salvo melhor entendimento este &€ o meu

Procuradoria Geral, 01 de margo de 2019.

TANIA MA NHOZ

Procuradora Geral do Municipio
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ORCAMENTARIA
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Prefeitura Municipal de Ja

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43)

Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - CxPostal. n-
200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - compras@jaguari

Jaguariaiva - PR - CEP: 84
Y, £\
DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES Iy :;\
= e
el |
Jaguariaiva, 12 de marco de’
Ref: Protocolo N° 11{(}&19 /

a

A
Secretaria de Planejamento

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO

de Dispensa de Licitacao,
a Farméacia

Solicito Bloqueio para fins de estabelecimento

e medicamentos manipulados para atender
aude e aos consultorios odontolégicos nas

objetivando a Aquisicao d
Basica da Secretaria Municipal de S

Unidades Basicas de Saude.

Valor (R$)

' 4.875,76 (quatr
I__————“M

etenta e seis centavos)

o mil, oitocentos e setenta e cinco reais, € S
Subscrevo-me.

-

Mauricio Rernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LlClTAcﬁO




Prefeitura Municipal

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, n? 142 - Cidade Alta - Cx. Postal Il - Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000
Fone: (43) 3535-9400 - Fax: 3535-2130 - CNPJ: 76.910.900-0001-38 - planejamento@jaguariaiva.pr.gov.br

de Ja,

qariaiyg

s

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

FOLHA DE INFORMACAO (-3 ﬂ?g
)

Protocolos n° 1195/2019 TS

,

Ao Departamento de Compras e Licitagao

Indicamos as seguintes dotagdes orcamentarias, para processo de licitagao

Objetivando a aquisicdo de medicamentos manipulados para atende a

Farmacia Basica e aos Consultorios Odontologicos nas UBS.

253 3.3.90.32.00.00.00.00 2.026 Material de distribuicao gratuita

Apos procedimento retornar para bloqueio orcamentario.

18/03/2019

ol I

Nara Giselle Bueno

Secretaria Municipal de Planejamento

Folha de Informacao 33/19

A
SEPLAN

SECRETARIN SUNICIPRE O PLANEIAMENTE




Gmai! - Documentos para fornecimento PREFEITURA DE JAGUAR... https:/'/mail.google.com/maiI/u/O‘.’ik:Of‘)cl3[950&view=pt&search:a...

Gmai' Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Documentos para fornecimento PREFEITURA DE JAGUARIAIVA/PR

4 mensagens

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 22 de margo de 2019 10:56
Para: cosmetica@cosmetica.far.br

Bom dial | C)l ‘15

Venho por meio deste solicitar os seguintes documentos para dar andamento no processo de Diépen de
Licitag&o para fornecimento de medicamentos manipulados, conforme proposta de preco apresentada: -

*Cépia de Instrumento de Constituicio Empreséria (Estatuto ou Contrato Social conforme natureza da~
empresa);

* Fotocépia de documento de identificacio de seu representante legal; (RG e CPF ou CNH)

* Certiddo Simplificada expedida pela Junta Comercial;

* Prova de inscri¢@o no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ ;

* Prova de regularidade para com as Fazendas: Certid3o Negativa Federal, Estadual e Municipal;

* Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT:

* Certificado de Regularidade de Situagio com o FGTS;

**Documentos quais nio apresentem prazo de validade, ndo poderio possuir emissio
posterior a 60 dias.

Atenciosamente,

Fernanda Souza.
Departamento de Compras e Licitacdo.
{{(Aguardo breve retorno))

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Elaroni
Pracs sabel Branco, M2 - Cidadd Alta - CxPostal Il ~ Fone: [43) 3835 - 8400 - Far (43} 3535 - 5423
Jeguartsive - PR - C6P; BA200-000 - CNP.E 76.910.500/0004-28 - comprastiaguanaiva prsow.by

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES
Praca Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta.
Jaguariaiva, Parana.

Tel/Fax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458,
E-mail: comprasjag@gmail.com

Cosmetica <cosmetica@cosmetica.far.br> 22 de margo de 2019 11:12
Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Bom dia!!

Na&o trabalhamos dessa forma, com licitago.

Att. Bruna.

Em 22/03/19 10:56, Compras Jaguariaiva escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 22 de margo de 2019 11:33
Para: Cosmetica <cosmetica@cosmetica.far.br>

of 2 22/03/2019 13:40



Gmail - Documentos para fomecimento PREFEITURA DE JAGUAR... https://mail.google.com/mailw/0?ik=0f9¢131 95c&view=pt&search=a...

Bruna,
A fim de esclarecer, ndo se trata de um procedimento licitatério propriamente dito, mas uma Dispensa de
Licitac&o, em que faremos a aquisicéo direta de vocés,

Vocés apresentaram um orgamento com o menor valor para fornecimento dos itens "Acido folinico Smg/ml - 400
ml"; "Solugdo Lugol 5% - 500 mI"; "KOH 10%: 30 ml".

Ainda assim, vocés nio tem o interesse em nos apresentar a documentacéo solicitada?
Aguardo retorno.

Att,

Fernanda Souza.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cosmetica <cosmetica@cosmetica far.br> 22 de margo de 2019 11:49
Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Qi Fernanda,

N&o temos interesse.

Att. Bruna.

Em 22/03/19 11:33, Compras Jaguariaiva escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

of 2 22/03/2019 13:40
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AR C C MARTIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA. - oiis
CONTRATO SOCIAL - Eald pa
Os abaixo assinados, AMANDA RODERJAN CRAY BA LQAS-
1A, brasilesra, maior, Farmacéutica, casada, residenté € doiciliis
da em Ponta Grossa, Parana a Rua Senador Pinheirf
635 Centro, portadora do CPF n® 004295 §3t
5.776.000-1, Carteira de ldentidade Profissiogal{ CR

tica, residente ¢ domiciliada em Ponta Grossa, Parén A | I
cesa Isabel n° 26 Centro, portadora do CPF n° 02¢A4%6.850-24 /
RG/PR n® 6367424-9, Carteira de Identidade PiMsOoRsc~
CRF/PR n” 12.824; resolvem constituir uma sociedade Mercanti]
por quotas de responsabilidade Ltda pela cldusulas abaixo: ~
PRIMEIRA: s
A sociedade giraré sob a denominagdo social de "A R C C MANIPULACOES FARMA-
CEUTICAS LTDA." com sede e foro nesta cidade de Ponta Grossa, 2 Rua XV de Novembro n® 383 Cen-
tro. i

SEGUNDA: .
A sociedade tera como principal atividade a Fabricagio e Comercio de Produtos Farma-
ceuticos manipulados. k

TERCEIRA:
O capital social sera de RS 2.000,00 (Dois mil reais) dividido em 2.000 {Duas mil} quotas
de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, subsecritas e integralizadas pelos sdcios da seguinte forma:

a} A socia AMANDA RODERJAN CRAY DA COSTA subscreve e integraliza 1 980
(Um Mil, Novecentos e Outenta) quotas no valor nominal de RS 1,00 {(Um Real) cada
uma, totalizando R$ 1.980,80 (Um mil, Novecentos ¢ Oitenta Reais) neste ato, em mo-
eda corrente do pais;

b) A sécia GISELE BOMFAT] igualmente subscreve e integraliza 20 {Vinte) quotas no
valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalizando R$ 20,00 (Vinte Reais)
neste ato, em moeda corrente do pais,

QUARTA
As operagGes sociais terdo micio em 1° de Dezembro de 2000, cuja duragio sera por prazo
indeterminado.

QUINTA:

Os negocios soctais serdo geridos pela socia AMANDA RODERJAN CRAY DA COSTA.
sendo-lhe vedado o uso da firma em negécios alheios aos fins sociais, dispensado da prestagiio de caugdo
Ficam ambos os Socios como responsaveis Téenicos junto ao Consetho Regional de Farmacia, para todos
o0s fins.

SEXTA:
A responsabilidade dos socios é limitada & importincia total do capital social, nos termos
do art. 2° “in fine™ do Decreto n°® 3.708, de 10/01/1919. :

SETIMA;

As quotas sdo indivisiveis em relagdo a sociedade e ndo poderfio ser cedidas ou transferi-
das, quer no todo ou em parte a estranhos, sem que antes sejam oferecidas aos demais sOCI0S, que em i-
gualdade de condigdes, tém direito de preferéncia na aquisi¢do das mesmas.

Paragrafo Unico: O sdcio que desejar transferir suas quotas devera notificar por escrito aos
soctos remanescentes, discriminando o prego, forma e prazo para pagamento, para que este exer¢a ou re-
nuncie ao direito de preferéncia, o que devera fazé-lo por escrito dentro do prazo de 30 (Trinta} dias conta-
dos da data do recebimento da notificagdo, ou em maior prazo a eritério do socio alienante. Decorrido este
prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser negociadas liviemente

RANA
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ARCC WAQGES FARMACEUTICAS LTDA. . . - “
? . CONTRATO SOCIAL NN T
+ . . i L X!ﬁséﬁ“
OITAVA: S SR
Os sécios terdo direito a uma retirada mensal, a titulo de pro-labore, a serfbiad: dttgal-
mente pelos mesmos, dentro dos limites da Legislagéo do Imposto de Renda. _,i:‘_ﬁf” \f‘{g 5\
NONA: : 1
O exercicio social sera de 1° de Janeiro a 31 de Dezembro de cada ano, para alefi o de ;f
resultados, cabendo aos socios partes iguais aos lucros e prejuizos. Os resultados serib di gopors
= cionalmentes entre os socios de acordo com a sua participacio no capital soctal, ou a icaremp-€m
reservas na sociedade. L GROSZ
DECIMA:

Em caso de liquidacdo, os sécios nomeardo entre si um liquidante com poderes especiais,
procedendo este na conformidade dos dispositivos legais aplicados a espécie. T
DECIMA PRIMEIRA: ) @Q 4 -

A sociedade ndo se dissolvera com o falecimento de qualquer um dos socios, Qf:\p@ssew
e

guira com os remanescentes, pagando aos herdeiros do falecido sua quota de capital e sua parte hos lucros A\
liguidos apurados até a data do falecimento, dentro do prazo de 03 (Trés) meses ou de acordo com o com- ys
binado entre as partes. .
DECIMA SEGUNDA:

Os socios declaram neste ato, que ndo estdo incursos em nenhum crime previsto em Lei,
que os impegam de exercer atividades mercantis.

DECIMA TERCEIRA:
Para qualquer agdo fundada no presente contrato, fica eleito o {ro desta comarca de Ponta
Grossa, Estado do Parana.

DECIMA QUARTA:

Declara para efeitos de enquadramento como microempresa que o valor da receita bruta
anual da empresa ndio excederd, no ano da constituigio, o limite fixado no inciso 1 do artigo 2° da lei fede-
ral nr 9841 de 05/10/1999, e que a empresa ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusio rela-
cionadas no art. 3 ° daguela lei.

DECIMA QUINTA -

E, por estarem assim contratados, mandam datilografar este instrumento em 03 {Trés) vias
de igual teor, que serdo assinadas pelos socios, juntamente com duas testemunhas, sendo a primesra via
arquivada na Junta Comercial do Parana e as outras vias devolvidas aos contratantes, depois de anotadas.

Ponta Grossa, 24 de Novembro 2000

'_mé GISELE BOMFATI

<m TESTEMUNHAS :
- | P d : ."'!1_._4 /T ) N

DOS SANTOS

 ESCRITORIO REGIONAL DE PONTA GROSSA REGIONAL DE PONTA GROSSA
CE,R’TII!L%R;%EGISTRO em 05/12/2000 i CERTIFICO O REGISTROEM: 05/12/2000
i : | SOB O NUMERC:
S0OB O NUMERO: -
20 0 0278738 O <
41 2 0446554 4 m . ‘m%mm
| protocolo: 00/279737-2 SECRETARIO GERAL : 00/279738-0 SECRETARIO GERAL
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Pagina 1 de 2
A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA - EPP
DECIMA QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL /
CNPJ N°© 04.179.030/0001-68 O
412.044.655.44 1099

NN\
AMANDA SOUZA RODERIJAN, brasileira, natural de Ponta Grossa
PR, nascido em 26/07/1971, divorciada, farmacéutica, residente e
domiciliada a Rua Emilio de Menezes, n® 1331, apto 51, Bairro Centro
na cidade de Ponta Grossa Parand CEP 84040-030, portadora da
Carteira de Identidade 5.776.000-1 expedida II./PR e CPF
004.295.539-43 e

GISELE BOMFATI, brasileira, natural de Ponta Grossa PR, solteira
nascida em 24/03/1978, farmacéutica, residente e domiciliado na
Rua Princesa Isabel, n® 26, Bairro Centro na cidade de Ponta Grossa
Parana CEP 84010-020, portador da Carteira de Identidade Civil n. ©
6.367.424-9 expedido pelo 1.I/PR e CPF n. © 026.116.859-24.

Unicos sécios componentes da sociedade limitada que gira sob o
nome empresarial de A S R MANIPULACOES FARMACEUTICA
LTDA - EPP, com sede e foro Rua XV de novembro n? 383, Centro
na cidade de Ponta Grossa Parana CEP 84010-000, devidamente
registrado na Junta Comercial do Parana sob n. © 412.044.655.44 em
05/12/2000, resolvem de comum acordo alterar 0 citado
instrumento conforme clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A atividade empresarial passa a ser
MANIPULACAO E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
SOLIDOS, LIQUIIDOS, SEMI-SOLIDOS, COSMETICOS, MANIPULAGAQ DE
SUBSTANCIAS CONSTANTES DA LISTA SUJEITA A CONTROLE ESPECIAL Y
(PORT. MS/SVS N° 344/98, RDC/ANVISA N° 44/2010) SUBSTANCIA DE \%
BAIXO INDICE TERAPEUTICO ANEXO |l RDC/ANVISA N° 62/2007,
SUBSTANCIA ANEXO Il RDC/ANVISA 67/2007 ANTIBIOTICOS, f)
HORMONIOS E CISTOSTATICOS E MANIPULAGAO DE MEDICAMENTOS |
HOMEOPATICOS PARA USO HUMANO

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas
que ndo colidirem com a presente alteragdo.

uso exclusivo da Junta Comercial do Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/03/2017 16:03 SOB N° 20171775058.
PROTOCOLO: 171775058 DE 28/03/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11701185144. NIRE: 41204465544,

W' A B R H.ANIPULACéES FARMACEUTICAS LTDA - - EPP
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 29/03/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovag8o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informandc seus respectiveos cédigos de verificagdo




Péagina 2 de 2

A S R MANIPULAGOES FARMACEUTICAS LTDA - EPP
DECIMA QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ N° 04.179.030/0001-68 — =
412.044.655.44 L C

E por estarem assim justas e contratadas, as partes rubricam e assinam o
presente instrumento em VIA UNICA.

Ponta Grossa-PR, 26 de margo de 2017.

< S VNN

AMANDA SOUZA RODERJAN

GISELE BOMFATI

uso exclusivo da Junta Comercial do Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/03/2017 16:03 SOB N° 20171775058.
L PROTOCOLO: 171775058 DE 28/03/2017. CODIGO DE VERIFICACKD:
v 11701185144, NIRE: 41204465544.
A SR HANIPULACGES FARMACEUTICAS LTDA - - EPP
JUNTA COMERCIAL
: Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 29/03/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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GOVERNO DO PARANA
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA —
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMACAO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO "\ k) :2 5

CERTIDAO SIMPLIFICADA Pagina: 001 / 002

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo vigentes
na data da sua expedigao.

Nome Empresarial
ASR MANIPULAQOES FAHMAGEUTICAS LTDA- EPP:

'Natureza Juridica: SOCIEDADE. 'MPREsARIA LIMITADA

Numero de Identificagio dptﬁagtstrn de
Empresas - NIRE (Sede) s

412 0446554-4 R e

Data de Arquwamento do | Data de Inicio
" Ato Constitutivo | de Atividade

05/12/2000 01/12/2000

Objeto Soclal

‘c _ S, séunos LIQUIIDOS, SEMI-SOLIDOS, COSMETICOS,
MANIPULAGAO DE suss:zANcms ANTES A SUJEITA | GNTROLE ESPECIAL (PORT. MS/SVS N° 344/98,
RDC/ANVISA Ne 44/2010) SUBSTANCIA DE BAIXO INDICE TERAPEUTICO ANEXO Il RDC/ANVISA N2 62/2007, SUBSTANCIA

ANEXO Il RDC/ANVISA 67/2007 ANTIBIOTICOS, HORMc}Nlos E CISTOSTAQ@&E MAMMQAO DE MEDICAMENTOS
HOMEOPATICOS PAH'  USD HUMANO % : :

Capital: R$

T el Mlcmempresa ou. Prazo de Duragdo
(CINQUENTA MIL REAIS) | Empresa de Pequeno pnna
nE . (Lei ne123/2006)
Capital Integralizado: R 50.000,00 - : ndeterminado

Empresa de pequeno poﬂe

(CINQUENTA MIL HE'A"i_‘

Sécl nsiPartrcrpagao ho 'Capnalespecue de Saclo!Admmlstrador/Térmi‘ Término do

ome/CPF ou CNPJ % Participacéo no capital (R$) MIE de sgm Agministrador Mandato
AMANDA SOUZA I!ODERJAN ] 49.980,00 SOCIO ' ‘Administrador  XXXXXXXXXX |
004.295.53943 . . \ S
| GISELE BOMFAT| 2000 80CI0 XUXXXXKXKK
026.116.859-24 : el ! 7
|Ultimo Arquivamento ) S ; o Ch Situagéo
Data: 29/03/2017 « Numero: 20171775058 Pl REGISTRO ATIVO
ALTER _ iy S Pl s Gl n | .
Ato: ACAQ il : e —
Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESAHIAL) KOO0 X XXX
Filial(ais) nesta Unidade da Federagdo ou fora dela ;
1 - NIRE: 41 9 0082298-1 , CNPJ: 04;17_9.030fnuoz-49
Endereco Completo (Logradouro, N® e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP, Pais)
RUA DO ROSARIOQ, 195, CENTRO, CASTRO, PR, 84.165-130, BRASIL
2 - NIRE: 41 9 0087133-8 CNPJ: 04.179.030/0003-20
Enderego Completo (Logradouro, N2 e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP, Pais)
RUA CORONEL BITTENCOURT, 362 - SALA 02, CENTRO, PONTA GROSSA, PR, 84.010-290, BRASIL |
CURITIBA - PRy 25 de marco.de 2012
19/184434-9 f
£/ ,
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO GERAL
Cevtisign - Autorwdacs Cevilicacora ) Documento Assinado Digitalmente 25/03/2019

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br e e Tl 2T Junta Comercial do Parana
e informe o numero 191844348 na Consulta de Autenticidade PresidénciadaReplblica GNP J:77.968.170/0001-99

Casa Civil
Consulta disponivel por 30 dias Medida Praviséria Ne 2.200-2.

ce24deagostode20m. | WOCE deve instalar o certificado da JUCEPAR
www juntacomercial.pr.gov.br/certificado




GOVERNO DO PARANA
SECRETARIA DA ADMINISTRACAD E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMACAQ DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO ‘ Q Q 6 '
~ S AT
Continuacéo CERTIDAO SIMPLIFICADA Pagina: 002/ 002/

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo vigentes -
na data da sua expedicdo.

'Nome Empresai'lal

Numero de Identmca;ﬁo do Beg:stm
Empresas - NIRE (Sede) :

41 2 0446554-4

Flllal(als) nesta Unldade da Federacao ou. fora de a
3 - NIRE: 41 9 0089588-1 §

“;z;CNPJ--

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISGAJA
SECF{ETANO GERAL |

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o numero 191844349 na Consulta de Autenticidade
Consulta disponivel por 30 dias



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

{
| \
\

04.179.030/0001-68

05/12/2000-
AL CADASTRAL

HUMERG O NSERIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA GE AeRTURA

NOME EMPRESARIAL
A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMANDA MANIPULACOES FARMACEUTICAS

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacduticos, com manipulagio de férmulas

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
21.21-1-02 - Fabricacéo de medicamentos homeopaticos para uso humano

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO
R XV DE NOVEMBRO 383 CASA

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO
84.010-020 CENTRO PONTA GROSSA

ur
PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(042) 2231-970

ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (EFR)

ek

ATIVA 26/03/2004

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dekedekkk kkdAkkkk

SITUACAOD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 22/03/2019 as 13:01:26 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1




MINISTERIO DA FAZENDA ,)
Secretaria da Receita Federal do Brasil (4 L _
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional CN A1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA
CNPJ: 04.179.030/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:48:49 do dia 13/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/07/2019.

Codigo de controle da certiddo: FSFD.8AAA.6917.6B3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019650844-97

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.179.030/0001-68
Nome: A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagGes tributarias acessorias.

Valida até 20/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www .fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Puiblica (22/03/2019 13:03:29)



W 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
|  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CADASTRO UNICO DA DIVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certidao Negativa de Débitos

Certidao N°: 23034 /2019
Cédigo de Autenticidade: 23E389587B3975C1ACS7EA091B0O4AFC6 |

IDENTIFICACAO CONTRIBUINTE -

CGCM: 201570
CNPJ/CPF: 04.179.030/0001-68

Nome: A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA
Endereco: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 383

Bairro: CENTRO

Complemento: RUA XV DE NOVEMBRO

Municipio: PONTA GROSSA /PR CEP:

IDENTIFICACAO REQUERENTE

Nome: ASR MANIPULACOES
Finalidade: LICITACAOQ

PROTOCOLO: /

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CADASTRO UNICO DA DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certificamos, a requerimento da parte interessada, que para o contribuinte
global acima identificado, NAO CONSTAM DEBITOS em aberto referente aos
cadastros imobilidrios e mobiliarios.

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar
débitos ainda néo registrados ou que venham a ser apurados.

PONTA GROSSA, 22 de margo de 2019

ATENCAO: ESTA CERTIDAO FOI EMITIDA VIA INTERNET.
Para verificar a AUTENTICIDADE deste documento acesse www.tributos.pontagrossa.pr.gov.bre
utilize a opgdo AUTENTICAR DOCUMENTOS. Utilize o cddigo de autenticidade informado acima.
(diferencia letras maiasculas e minusculas).
ESTE DOCUMENTO TEM A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSAQ.




PODER JUDICIARIC e
JUSTICA DO TRABALHO O )){ i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS '

Nome: A S R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.179.030/0001-68
Certiddo n°: 169622996/2019
Expedicdo: 22/03/2019, as 13:26:47
Validade: 17/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que A S§ R MANIPULACOES FARMACEUTICAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.179.030/0001-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacidoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dvidas e sugestdes: cndbftst. jus.br

_—
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cr/Cri/[FgeCF